
Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi následujícími 

stranami:

1. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno

IČ: 44 99 45 75

DIČ: CZ44994575

Zapsané: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT

Zastoupené: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem

Bankovní spojení: KB Brno-město

Číslo účtu: 100 736 621/0100

Kontaktní osoba: 

(dále jen jako „příjemce"

1. Roboauto s.r.o.

Se sídlem: Mojmírovo náměstí 2923/11, 616 00 Brno

IČ: 06629016

DIČ: CZ06629016

Zapsané: v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 103290 vedenou u Krajského 
soudu v Brně

Bankovní spojení: Fio banka

Číslo účtu: 2001335661/2010

Zastoupené: Ing. Jakubem Jůzou, jednatelem

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jakub Jůza, jednatel

(dále jen jako „další účastník č. 1")

společně dále jako „společníci" „Smluvní strany" či jednotlivě jako „společník, „Smluvní strana".

I.
PREAMBULE

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 20.3.2020 uzavřena Smlouva o účasti na řešení projektu 



a o využití výsledků (dále také jen „Smlouva"). Předmětem této smlouvy je stanovení 
podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z oblasti výzkumu a vývoje 
předkládaného
v 1. veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA 2020+" Technologické agentury ČR, IČ: 72050365, se 
sídlem Praha, Dejvice, Evropská 1692/37, PSČ 160 00 (dále jen „poskytovatel") a s tím 
související spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace projektu.

Identifikace projektu:

Název: Situační povědomí operátora dálkově řízeného vozidla

Reg. č.: CK01000121

(dále jen „projekt").

2. Následně Smluvní strany zahájily vzájemná plnění, přičemž v průběhu doby bylo řádně plněno 
a docházelo tak k naplnění účelu Smlouvy.

3. S ohledem na skutečnost, spočívající v procesně nejisté situaci, kdy Smlouva nebyla uveřejněna 
prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") Smluvní strany souhlasně a 
jednoznačně potvrzují, že se cítí Smlouvou včetně jejích dodatků plně vázáni a mají v úmyslu 
naplňovat i na dále účel původní Smlouvy. Za účelem dosažení právní jistoty Smluvních stran 
uzavírají tuto:

Dohodu o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení

II.
Předmět narovnání

1. Smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností, jež jim vznikly v souvislosti s 
poskytnutím (učiněním) nebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo úkonů Smlouvou 
předpokládaných, a to tak, že veškerá takto vzniklá práva a povinnosti se nahrazují takovými 
právy a povinnostmi, jež by Smluvním stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení 
Smlouvy ve znění jejich dodatků či obecně závazného právního předpisu, pokud by Smlouva 
byla řádně a včas uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se 
zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních úkonů 
Smlouvou (vč. dodatků) předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly 
nebo nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy všemi Smluvními stranami.

2. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že Smluvním stranám budou v souvislosti se 
shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a povinnosti, jako by byla 
Smlouva (vč. dodatků) řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti jež měly mezi Smluvními stranami vzniknout 
na základě Smlouvy včetně jejích dodatků, tak jak by odpovídaly obsahu Smlouvy a příslušných 
obecně závazných právních předpisů, pokud by byla Smlouva účinná, zcela odpovídaly a 
odpovídají skutečné svobodné a vážné vůli.

III.
Sporná práva a jejich narovnání

1. Sporná práva jsou veškerá práva a povinnosti, jež vznikly mezi Smluvními stranami v souvislosti 
s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo úkonu Smlouvou 



(vč. dodatků) předpokládaných, včetně práv a povinností vyplývajících. Vzájemná plnění 
poskytnutá ze Smlouvy (vč. dodatků) by tak byla bezdůvodným obohacením. V rámci procesní 
jistoty se Smluvní strany dohodly na řešení této situace prostřednictvím této dohody o 
narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda"), v jejímž rámci jsou 
řešeny vzniklá sporná práva a povinnosti. Smluvní strany konstatují, že Smlouva nebyla 
uveřejněna v Registru smluv, což by mohlo být vykládáno jako nedostatek, který v souladu s 
ustanovením § 7 odst. 1 zákona o registru smluv zapříčiňuje zrušení Smlouvy od počátku.

2. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ustanovení § 2993 
občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze Smluvních stran dle Smlouvy (vč. dodatků) 
plnila, ani nebudou ve smyslu ustanovení §2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv 
peněžitou náhradu za poskytnutá plnění ze Smlouvy (vč. dodatků).

3. Všechny Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor jiné Smluvní strany a jednaly v 
dobré víře.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

2. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě, a to 
vzestupně číslovanými dodatky k Dohodě, přičemž změna této Dohody bude účinná k 
okamžiku stanovenému v takovéto dohodě, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v Registru 
smluv.

3. V případě, že některé ustanovení této Dohody se stane neplatné nebo neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Dohody platná a účinná. V tomto případě se Smluvní strany zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neplatného nebo neúčinného.

4. Vzájemné právní vztahy Smluvních stran, které jsou touto Dohodou založeny, avšak nejsou 
výslovně upraveny v této Dohodě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, 
nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Dohodě.

5. Jakékoliv spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této dohody nebo vzniklé v souvislosti s 
ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce 
ode dne, kdy některá ze Smluvních stran jiné Smluvní straně, či Smluvním stranám, oznámí své 
přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoliv Smluvní strany obecným soudem.

6. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě včetně jejích příloh, 
vyjma částí výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v Registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato Dohoda, včetně nedílných součástí této Dohody, 
neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrán jejímu uveřejnění v Registru smluv 
v plném znění s výjimkou: Přílohy - Závazné parametry řešení projektu Smlouvy o poskytnutí 
podpory Smlouvy o poskytnutí podpory, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o účasti na řešení 
projektu a o využití výsledků a přílohy č. 2 Smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití 



výsledků - Návrh projektu, které smluvní strany výslovně určují jako své obchodní tajemství a 
nebudou tak uveřejněny v registru smluv.

8. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dohody, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dohody v Registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní 
strana odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna 
způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran Dohodu 
v Registru smluv uveřejnila.

9. S částmi Dohody, které některá ze Smluvních stran neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této Dohody, nebude jako s obchodním tajemstvím kterákoliv jiná Smluvní strana 
nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 
Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí výslovné uvedení v této 
Dohodě obsahující přesnou identifikaci dotčených částí Dohody včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku.

10. Osoby podepisující tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v Registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

11. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Dohodu uveřejní vedoucí společník.

12. Smluvní strany svorně prohlašují, že se podrobně seznámily s touto Dohodou, porozuměly 
jejímu obsahu a že tuto Dohodu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

13. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití výsledků ze dne 20.3.2020

V Brně, dne

Ing. Jindřich
Frič, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 
Jindřich Frič, Ph.D. 
Datum: 2023.01.27 
09:38:56+01'00'

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

za příjemce

V Brně, dne 

Roboauto s.r.o.

Ing. Jakub Jůza, jednatel

Inn l-jlzi ih Digitálněpodepsal 
lliy.JdKUD ing.JakubJůza

— Datum: 2023.01.27
JUZd 14:40:44+01'00'

za dalšího účastníka


